
平成 30 年 9 月 18 日 

 

公益財団法人とっとり県民活動活性化センター御中 

 

カンパイチャリティー報告書 

 

NPO 法人発達障がい児 親の会 CHERRY 

代表 松本 由香 

 

1. ご寄付をいただいた和食居酒屋旬門米子店様へ 

皆様方に於かれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より当法人の活動には多大なるご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

ここに、平成 29 年度の当法人の活動報告をさせていただきます。 

昨年度、和食居酒屋旬門米子店様より、カンパイチャリティー寄付金として 9,656 円のご寄付をいただきま

した。発達障がい児とその家族に対する支援の活動に対してのご理解を頂けたことは、今後の活動の励みと

なります。 

今後は、頂いた寄付金を活用させていただき、ご協力いただいた皆様のご期待に応えられるよう努めさせて

いただきます。 

最後に、皆様のご支援、ご寄付に感謝申し上げるとともに、より一層のご発展を申し上げます。 

 

NPO 法人 発達障がい児 親の会 CHERRY  

代表 松本由香 

 

2. 当法人の理念・活動について 

当法人では発達障がい児の子育てに役立つ情報を提供したり、悩みを相談する場を設けることで孤立した子

育てを防ぐとともに、発達障がい児が将来に向けて社会の中で自立して生きていける大人になるために必要

な学びの場を作る目的で活動しております。子育ての方法は十人十色であり、ひとりひとりの個性を大切に

考えており、同じ悩みを持つ親同士が共感しあうことで孤立感の軽減を図ります。 

その目的のために、以下の活動を年間を通じて行いました。 

① 定例会：毎月第 1 月曜日 

② 就学サポート：毎月第 2 金曜日 

③ 学齢期の親のための勉強会：毎月第 2 金曜日 

④ サロン：毎月 1 回不定期 

 

 

 

 

 

 

 



また、不定期で以下の勉強会、講演会、野外活動を行いました。 

⑤ 中学以降の進路に関する勉強会（10 月 27 日、2 月 16 日） 

⑥ 講演会・ボランティア研修（7 月 17 日、11 月 3 日、3 月 11 日） 

⑦ 野外活動（乗馬 5 月 14 日、9 月 24 日・サマーキャンプ 7 月 22 日～23 日・沢登り 8 月 20 日・雪遊び 2

月 11 日） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. 寄付金の使途について 

頂いた寄付金の使い道については、平成 30 年度の活動費として活用させていただきます。主に親子で参加す

る野外活動に使用する用具の購入や、発達障がい児の子育てに活用する視覚支援グッズづくりの材料費等に

使わせていただきます。 


